rupta quæstionum præsentium errare non sinitur. Acquiescis igitur, annuntiator naturalis mali, præscriptum esse lege Dei, ne filii puniantur in peccatis parentum. Agnoscis etiam, non aliter hoc præceptum ab illo populo intellectum fuisse, quam a nobis nunc observandum defenditur. Et ideo regem Amessiam præceptis Dei obœdientem, indignationem, quam de patris sui internecone conceperat, laudabili moderatione frenasse; atque occisis sui parentis percussoribus, eorum tamen filiis non per ignaviam, sed per iustitiam pepercisse. Laudatur quidem Amessias, et hoc secundum Dei refertur fecisse legem; commendaturque obœdisse voluntati Domini: sed tamen infuscatus vanitatis reliquiis non tacetur, et ostenditur devotionem David patris sui imitatus non esse: hic tamen ab illa generis sui sanctitate degenerans, tenuit in iudicio commendatam divinam lege iustitiam, tantum reverentia perspicuæ acquitatis valebat. Quid ergo mali fides tua complectatur expende: hanc iniquitatem Deo admoves, quem æternum et pium et iustum fatemur, quam nec superbia purpurati, nec dolor commisit orbat.

[1261] *Aug.*—Amessias homo fuit, cui non licebat iudicare de occultis, quæ nosse non poterat: ideo præceptum quod datum est homini in iudicio suo tenuit, ut pro peccato parentum non occideret filios. Peccatum autem tam magnum, ut verteret in naturam, quod per

pasó por todos los hombres, de manera que esta muerte, su compañera y castigo, prepara un lugar al suplicio eterno, a no ser que la gracia de Dios sane, por medio de la regeneración, la culpa contraída por generación? Pero esto pertenece al juicio de Dios, no al de los hombres, como en muchas otras ocasiones en que los hombres no pueden juzgar.

En consecuencia, manda juzgar de una manera a los padres y a los hijos, con vida personal independiente, mientras él juzga de otra manera cuando, en su justicia insondable, condena en la posteridad la naturaleza culpable de prevaricación, conocida por él en su raíz, aunque no se haya propagado aún en las ramas, observándose librar a los elegidos de tal destino por una gracia inescrutable. Venga en los hijos, responsables de sus actos, los pecados de padres igualmente responsables, pero no ha querido que el juez humano obre así; sólo él sabe por qué hace estas cosas y cuándo las hace, aunque lo ignora la humana debilidad.

SE REPITE JULIANO HASTA EL ENFADO

34. *Jul.*—«Insistamos en nuestro argumento. Consta no puede existir en Dios injusticia; consta también que Dios prohíbe castigar a los hijos por los pecados de los padres. La dignidad del autor de esta ley garantiza la justicia de esta prohibición. Más aún, para ser contigo liberal, te permito res-